
po, . ) e 1 A uperntendendia de) 
” s , ms Compañías 

2 5 MAYO 2010 
SEÑOR SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS | Doyuo jz 0% 

| Registro de Sociedades). ,.¿. 
NIXON MIGUEL CASTILLO VACA, en mi condición de: ZE yy 

general y Representante Legal de la Compañía CELERSTI AN Sm 2010" 

LTDA., a usted atentamente me dirijo y digo: 

   

   

    

lio la    
, e E e 

Adjunto a la presente se servirá encontrar la “Tercera 

Escritura Certificada de Cambío de Socio la Compañia: 

para lo cual consigno los siguientes datos: 

Ocio / 
usa lo 

SOCIO CEDENTE: MERY CARMEN CASTILLO VACA 

No. CEDULA: 210020467-2 

SOCIO CESIONARIO: NIXON MIGUEL CASTILLO VACA 

No. CEDULA: 210004919-2 

PARTICIPACIONES CEDIDAS: DIEZ (10) 

Asimismo la Tercera Escritura Certificada de Cambio de Socio 

de la Compañía, para lo cual consigno los siguientes datos: 

SOCIO CEDENTE: MERY CARMEN CASTILLO VACA 

No. CEDULA: 210020467-2 

SOCIO CESIONARIO: ELFER JOVANNY CASTILLO VACA 

No. CEDULA: 210000857-8 

PARTICIPACIONES CEDIDAS: DIEZ (10) 

Con estos antecedentes solicito a usted, señor 

Superintendente, se digne dar trámite a la aprobación del ] 

Cambio de Socios 

Señalo como domicilio a la casilla judicial No. 3335 del 

Palacio de justicia de Quito o al teléfono 2908-7743, 

Por la favorable atención a la presente le anticipo mis 

sinceros agradecimientos. 

Atentamente, 

    
   

  

   

   

   

Mat./Prof£. 7308 C.A.P. GEREN ? 

ten o e» o o - 

Z Cesiones Y, dos apesidrs hi S Maio 200, | 
1 

os/2010 Lo | 

     dm



    

   

  

a e : Presa] a da AIR 
E prin ta ATL E CA Mo Ta 141 A TH 1 

E AO: Pep ys or” £ .. 
1 vd ses t 3 E Dn ne 0 , 

Frey nos Loarre e CS Et SN A e 2 . 
REO Bi ai ema. ALO Rio ri PP EIna A 2 

o] cr. pr E 
. 

o RD maca TE A mea En] ¿ £ > 

e! ; Eu AN z . » , . 

E LOL A E A OO AO IT a ojos idas 0 

vs
 

app 08 2789 FOTORGADOPOR.: MERY CARMEN:CASTILLO VACA :: 

4 Lx ra F y 
Pos 1WTE. FAVOR DE! ELFER: JOVANNY CASTILLOVACAS 3: 

qganddo ooo pdaso siza is caballa ta espacios Ll 

Draft end aa rasa az aan veias da] 

PO - = ran O AS o mejo IÓ => 
BEE O Cd nda E A DR 73 

t 20 Pita es Cs AREA ITA CARO PL ERA NA AA OTE DE, 16 PEAD CEE EA el CUANTIA: 40, 06 - HTA 

E da mación dibei nr .- 
Ca, EL CN NO do Ii 0 Mania al Mena ES SS xi 

LOGRO O lor ena POD OA ab 

Log ES DÍ DOS COPIAS Ut GE oaicA alicia:  Lelio 

q 559 pg bso na 

EAT OREA a E gn o ee a e pde ia mo io En a cjúdad > de' “Nueva! Loja” Cante: Lágó  Agrió*+Próvincia de 

  

p 0227 Asucúmbios, República del Ecuador. hoy véintinúeve"dé: Máizo del año 

"dos: il diéz, “arte mí Doctor JOSÉ'*MARÍA“BARRAZUETA' TOLEDO, 

pera NOTARIO INTERINO" DE “Ese NOTARIA PRIMERA" DEE! CAÑTON 
195 'SDLAGO“AGRÍO, coimparécenio a" 16? cólebración: dela "presente contrato, 

136** 'por“úna parte Comó'Cédento la"señoritá MERY*CARMEN“CASTILLO 

El [19758 YACA! y ¿por otra parte én” calidad de" Césiónarioviel 'séñor ELFER 

e
 E 

e
 

q e, 

Abog JOVANNY CASTILLO VACA; los! comparecientes son'dómiciliados en     
 



T
T
 

¡€ 
A<
«<
<-
 

a 
A
R
 

   

        

     
Se y 

Se 
4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

3 

15 

16 

17 

so 

%s 22 2 naa 

E
 

m2 

esta ciudad de Nueva Loja, Cantón Lago Agrio, Provincia de 

ÉiCúmbios, mayores de edad por ello hábiles y capaces para contratar y 
Dl 

¿0001080 «obligarse, a quienes conozco por sus cédulas de ciudadanía que me 
OTrar1o- 

presentan, me piden que eleve a escritura pública la minuta de CESION 

DE PARTICIPACIONES; la: misma! que-transcrita literalmente es como 

sigue: SEÑOR NOTARIO.- En el Protocolo de Escrituras Públicas a su 

cargo, dígnese incorporar una de Cesión de Participaciones "de la 

Compañía GCELERSTION CIA. LTDA., conforme a las siguientes 

cláusulas:.- .PRIMERA.:*:COMPARECIENTES.- Comparece a la 

celebración de la presente contrato, por una parte como Cedente la 

“señorita MERY/CARMEN, CASTILLO.VACA; y; por¡otra parte en calidad 

deCesionario:el “señon+ELFER: JOVANNY+* CASTILLO VACA; los 

comparecientes son domiciliados en esta ciudad de. Nueva. Loja, 

legalmente capaces, sin impedimento para celebrar este contrato, 

quienes comparecen por sus propios derechos.- "SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES; a) La-compañía “CELERSTION CIA; LTDA.”, se 

coristituyo con domicilio en la ciudad de Nueva Loja, cantón Lago Agrio, 

provincia de Sucumbios, mediante escritura pública celebrada el tres de 

marzo del dos mil ocho, ante la Notaria Segunda del Cantón Lago Agrio, 

Doctora Wilma Salazar Jaramillo e inscrita en el Registro de la 

26:10 Propiedad, y Mercantil del, cantón Lago, Agria bajo. el: lomo primero, folio 

Ciento sesenta y., nueve, bajo: el. número. doscientos cincuenta: yy ocho, de 

pu23ar fecha ¡veinte ye seis.de: marzo del « dos mil echo.-..b). La, Junta General 

dcvr24 > Extraordinaria: de Socios,:en sesión.con carácter.de- Universal celebrada 

an 25 eL días «doce, de: marzo: del. dos mil: ¡diez,. con. € el voto: unánime; del capital 

$ 1426 associal: pagado: autorizo. .a.la.socía..MERY. CARMEN: CASTILLO, VACA 

¿Para que. transfiera. .veinte :. -participaciones a de. las. que”. posee: en la 

si.Compañía CELERSTION, CIA.LTDA TERCERA.-, TRANSFERENCIA



Cs 

  

    

4 

5 

6 

7 

8 

9 

  

     y 
sy 

e A, 

us TMisDEr” PARTICIPACIONES": :Con:: los.-"antecedentes * + eenio > : ska 

  

efectiva diez participaciones de las que posee en. lá Eso Y L 

CELERSTION CIA. LTDA., a favor del señor ELFER JOVANNY 

CASTILLO VACA, con todos los derechos inherentes a la misma.- 

CUARTA.- —PRECIO.- El precio de la compra venta de las 

participaciones sociales objeto de este contrato es el de Diez Dólares de 

los Estados Unidos de América que, ss Pagan de contado, suma que la 

Cedente declara tener re recibida de parte del Cesionario. a su entera 

satistacción.- QUINTA.- INSCRIPCION Y MARGINACION.- Las partes 

quedan mutuamente autorizadas para obtener que de la presente 

escritura de cesión se siente razón al margen de la inscripción” en el 

Registro de la Propiedad y Mercantil referente a la constitución, así'como. 

al margen de la matriz de la escritura de constitución.- SEXTA.- 

DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se acompaña certificado: del 

Representante Cegaál dé la 'sociedád' con'él'que se acredita que la Junta 

General extraordinaria:de::Socios;*con el consentimiento unánime del 

capital social, autoriza al socio compareciente para que transfiera diez 

participaciones que posee en la compañía a favor del cesionario en este 

contrato.- Usted, señor Notario, se servirá agregar las demás cláusulas 

de estilo para la plena validez del presente instrumento público.- - 

Usted, señor Notario, se servirá agregar las demás cláusulas de estilo. - 

- Firmado por el DOCTOR JUAN CARLOS MENDEZ, con matricula 
DOGO 3 CIA 1 AE CE 

His AR EN + q E A SL, LE 

numero , siete tres cero ocho del Colegio de Abogados de Pichincha. - 
ATOMA 2 UU OA O CARA OMA 

Hásta aquí ld miñuta qué “queda “elevada a escritura pública con todo su 

valor legal.- Para la € celebración de la presente escritura se observáron 

todos los preceptos legales del caso, y leída que les fue por mi el 
a 
EE 

¿ARAZUE JO



R
T
 

TA
 

A
 
e
 

AM
 

  

    

   

          

  

   

1..: Notario, alos comparecientes; én altá clára'voz,.Se'afirman y fatifican en 

«¿rela misma, para constancia dé lo' cual firman; dé todo: lo cual:doy fe.: 

7 Aa ETS $ 
o a Os 
420 4000 A, 

OS R2a nO EEN 

. se > : i .? Ar a 4 Y 

Si EMOL OBIOOS y A 
E Ñ CASTILLO VACA | 

curra e o mjana0 lab seo ca abra ema? Ma MAGO 
C.C.- 210020467-2. 

A A A 

  

da 14,; E MRE 

: da ye 
Uy edi don - ok Pe vr PRL: Pao “>, 

la, O RE 

eajobiar 
22 > 
eto 

23 

26 

2 riési LQUERDEICO > 

1 : a 
NARA 

ad 

PA 
4 AS 

oia, CORE pas E TRES e sufro ía ey incor 34 
A A ; 3 f ES Pd PI Paris A Si 

  

   

  

38, 4 MAR,2040 
ES COPIA DEC ORIGINAL: 

  

      

    

  

- a. - A mo ias me ie da rro Es corset olvoa lo Ásteds Jatóos lsiqra 

qu rt A E 
af Í t AA A a A] a 

q ar ca latir ad . ES 
PAR ER O O CAE o Ms 

   

   

0. 
Pa F0RIO pa e 

od eN ¡0 
A 

: : ; E Ps A CUTE pal a 

      

  

cia! Sn 

“DR. JOSÉ MARIA BARRE 
» _ ho, mm a qa a 3 Pp 

A EN od 5 Crd sd ada oi Py E pl ¿ 

NOJARIO $ INTERINO DE LA NOTARIA PRIMERA. 

Cs 
nas 

  

ne 
darth 0 A Pal . qá sr 2: . s 

HR ARO ME OREA > E ESE Lota o Briz La 

. DE CAI ¡TON LAGO AGRIO | ata ve 
POUR e UE IET EL: N l E TA a Po y ALEA LA a : - LS 

ro ar peo edo o a do Pr tala A A A A a 
EN E A Ego BG A a 

 



RAZON DE MARGINACION.- Doy fe que el día de hoy Miércoles 
diez y nueve de mayo del dos mil diez, se procede a marginar la 

Cesión de Participaciones, otorgado por la señorita MERY CARMEN 
(CASTILLO VACA, a favor del señor ELFRE JOVANNY CASTILLO VACA, 

celebrada el veinte y nueve de marzo del dos mil diez, en la 
Notaría Primera de este cantón a cargo del doctor José María 
Barrazueta Toledo, la misma que se margina en la matriz de la 

escritura de la Constitución de la Compañía denominada 
“Celerstion Cia. Ltda, realizada el tres de marzo del dos mil 

ocho.- De todo lo cual doy fe.- Nueva Loja a diez y nueve de mayo 
del dos mil diez. 

    
F.- ( a sa Y Jaramillo 

NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON LAGO AGRIO. 

 



En la ciudad de Nueva Loja, cantón Lago Agric BEg 

de Sucumbíos, a los doce días del mes 

mil diez, siendo las quince hora, en el domicilio 

principal de la Compañía ubicado en la calle Tena s/n y 

Mejía, de esta ciudad/de Nueva Loja, se reúnen los 

siguientes socios Nixón. Miguel Castillo Vaca, Elfer 

Jovanny Castillo Vaca y/ Mery Carmen Castillo Vaca, quienes 

representan el cien or ciento del capital suscrito y 

pagado y por tanto ¿resuelve en constituirse en Junta 

General Universal de 'Socios, al tenor de lo dispuesto en 

el Art. 238 de la Ley de Compañías. Actúa como secretario 

el señor Nixon Castillo, en su calidad de Gerente General; 

y, Como Presidente el señor dJovanny Castillo. Una vez 

constituida la Junta, el Presidente ordena que mediante 

secretaría se constate la presencia de la totalidad del 

capital pagado de la compañía, para lo cual el secretaria 

realiza la lista correspondiente, la cual se adjunta al 

expediente de la presente acta y certifica que se 

encuentra presente la totalidad del capital pagado de la 

compañía, con lo que se contempla el quórum de ley. Acto 

seguido el secretario da. lectura al orden del día: 1) 

Conocer sobre la venta de las participaciones sociales que 

mantiene la señorita Mery Carmen Castillo Vaca en la 

Compañía: El señor Presidente pone a consideración de los 

socios el orden del día propuesto, mismo que es aprobado 

por unanimidad por la Junta sin observación alguna. Los 

socios declaran estar lo suficientemente informados además 

que el tema a tratarse ha sido puesto a su consideración 

con anterioridad. A continuación la Junta entra a conocer 

el único punto orden del día. 1) Conocer sobre la venta de 

las participaciones sociales que mantiene la señorita Mery 

Carmen Castillo en la Compañía; quien manifiesta que por 

motivos estrictamente laborales no puede . continuar 

formando parte de la compañía por lo que solicita se 

apruebe la venta de sus participaciones; y, luego de la 

debida deliberación del asunto, por unanimidad del capital 

social de la Compañía, la Junta General de Socios 
RESUELVE: Aceptar la venta de las participaciones sociales 

que mantiene la señorita Mery Carmen Castillo en la 

Compañía. Resuelto el único punto del orden del día, el 

Presidente concede un receso de quince minutos para la 

elaboración de la presente acta. Siendo las quince horas 

con cincuenta minutos se reinstala la sesión, se procede a 

dar lectura a la presente acta y se la aprueba por 

 



. 
t F 

unanimidad en todas sus partes, para constancia de la cual 

firman todos los presentes en unidad de acto. Por no haber 

otro punto que tratar el Presidente declara clausurada la 

sesión a las dieciséis horas.        

  

    

  

f) Elfer Jovanny Castillo Vaca 

SOCIO-PRESIDENTE 

  

RAZON.- Certifico que la presente es fiel copia del 7 

original del Acta de Junta General Universal de Socios de- 

la Compañía CELERSTION CIA. LTDA., celebrada el 12 de »: 

marzo de 2010. CERTIFICO.7 Nueva Loja, marzo 12 de 2010. 

3 1 MAR 2010 
NAL Es COPIA DEL ORIGI 

LO CERTIFICO



  

Concuerda con su original, en fe de ello signo y firmo esta SEGUNDA COPIA, que la confiero 

en la ciudad de Nueva Loja, el mismo día de su celebración.- DOY FE.- 

  

NOTARIO INTERINO DE JÁNOTARIA PRIMERA 

DEL CANTON LAGO AGRIO 

3 1 MAR 2010 
ES COPIA DEL ORIGINA. 

LO CERTIFICO 

   



  
  

Si
 

e
 A 
DR
. 

JO
 

    1% ame 

ES COPIA DEC ORIGINAL 
LO CERTIFICO . 

   

    

SN
 

 



REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTON LAGO AGRIO 

Dir, Portoviejo y Circunvalación. 
LAGO AGRIO —- SUCUMEBIOS - ECUADOR 

CERTIFECO: 

Hoy en el Tomo: PRIMERO, folio: Treinta y tres bajo el numero: Treinta y 
tres, queda inscrita fa precedente escritura de CESON DE 
PARTICIPACIONES. OTORGADA POR: MER Y CARMEN CASTILLO 
VACA. A FAVOR DE: ELFER JOVANNY CASTILLO VACA. 

Nueva Loja, abril 13, 2010 

  

Ab. Norma Waldiviezo Diaz 
REGISTRADOBA DELTA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL 

CANTON LAGO AGRÍO. (E)


